Состав педагогических работников
Баймакского филиала
ГАПОУ Уфимский топливно-энергетический колледж
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Образование
	Квалификацион-
ная катего-
рия
	Опыт работы в профессиональной деятельности
	Сведения о прохождении курсов повышения квалификации
	Год аттестации

	
	
	
	
	
	Общий стаж
	Пед стаж
	
	

	1.
	Абрашитова 
Зифа
Тимергалеевна
	преподаватель технической механики
	ВО: Магнитогорский горно-металлургический институт им.Г.И.Носова.
Механическое оборудование заводов черной металлургии, инженер-механик, 1992г. 

Профессиональная переподготовка:
ГОУ ДПО Башкирский институт развития образования.
Психология, 2004г. 

Отличник образования РБ, 2014г.
	высшая
	25 лет 7 мес.
	22   лет 7 мес.
	- курсы ПК ГАОУ СПО СМПК, июнь 2015г.,
- Стажировка ОАО «Сургутнефтегаз», декабрь 2015г.
- курсы ПК Сертификат ИРО  РБ республиканской научно-практической конференции, февраль 2015г.
- Сертификат ИРО  РБ Международной научно-практической конференции, март 2015г.
- Сертификат ИРО  РБ республиканского семинара, апрель 2015г.
- Сертификат журнала «Педагог», дистанционное обучение по курсу «Информационное технологии….», октябрь 2016г.
- курсы ПК ГАПОУ СМПК, январь 2018г.
- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
	2018г.

	2.
	Аралбаева 
Лариса
Халитовна
	преподаватель русского языка
	ВО: Башкирский государственный педагогический институт, учитель русского языка и литературы, башкирского языка и литературы , 1993г.

	высшая
	25 лет
 6 мес
	26 лет 
6 мес
	-  курсы ПК РУНМЦ, март 2014г.«Актуальные вопросы преподавания русского языка и литературы в соответствии с ФГОС».
- курсы ПК ФГБОУ ВО БГУ, г.Сибай с 20.11.2017 по 02.12.2017г.
«Организация образовательной деятельности в соответствии с ФГОС СПО».
- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
	2015г.

	3.
	Аминева 
Гуляндам
Халяфовна
	преподаватель башкирского языка
	ВО:Стерлитамакский государственный педагогический институт, Филолог,учитель башкирского и русского языков, 1997г.
Почетная грамота Министерства образования РБ, 2014г.
	высшая
	20 лет
5 мес
	21 лет
5 мес
	- курсы ПК РУНМЦ, февраль 2015г.
- Сертификат ИРО  РБ республиканской научно-практической конференции, февраль 2015г.
- Сертификат ИРО  РБ Международной научно-практической конференции, март 2015г.
- Сертификат ИРО  РБ республиканского семинара, апрель 2015г.
- курсы ПК ИРО РБ, февраль 2016г.
- стажировка военный комиссариат г.Баймака, Баймакского и Зилаирского от районов,  январь 2018г.
- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
	2017г.

	4.
	Акбулатов 
Ильшат
Марселевич
	преподаватель англ.яз, и.о. завхоза
	ВО:Башкирский государственный университет. Филолог, преподаватель по  специальности «Филология», 2004г.

	первая
	12 лет
10 мес
	13 лет 
7 мес
	- курсы ПК ИРО РБ, май 2015г.,
-  курсы ПК АНО УЦ «Нефтестрой» с 12.04.2016г по 20.05.2016г.
-  курсы ПК АНО «ИУНЦ», июнь 2016г.
- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
	2017г.

	5.
	Гибадуллина Раушания
Аксановна

	преподаватель спец. дисциплин
	ВО:Башкирский государственный университет,
Химия, химик, 2004г.
Почетная грамота Министерства промышленности и инновационной политики РБ, 2013г.
	высшая
	14 лет
3 мес
	12 лет 
4 мес
	- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
- курсы ПК ГАПОУ СМПК, январь 2018г.
-  Стажировка в филиале ОАО «Газпром Газораспределение Уфа», декабрь 2016г.
- Стажировка в ООО «УКЖФБ», декабрь 2016г.
- курсы ПК ИРО РБ, октябрь 2016г.
- курсы ПК ГАОУ СПО Стерлитамакский многопрофильный профессиональный колледж, июнь 2015г.
- Стажировка в НГДУ «Нижнесортымскнефть» ОАО «Сургутнефтегаз», апрель  2013г.
- РУНМЦ, октябрь 2013г.
	2018г.

	6.
	Гайнуллина Наркас
Юлаевна
	преподаватель информатики
	ВО:Башкирский государственный педагогический институт, Математика и информатика, учитель математики и информатики, 2002г.
Почетная грамота Министерства образования РБ, 2013г.
	высшая
	16 лет
5 мес
	17 лет 
5 мес
	- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
- сертификат ЧОУ ДПО УЦ «СЭМС», февраль 2018г.
- курсы ГАПОУ СМПК, январь 2018г.
-  Стажировка в филиале ОАО «Газпром Газораспределение Уфа», декабрь 2016г.
- Стажировка в ООО «УКЖФБ», декабрь 2016г.
-  курсы ПК ИРО РБ, октябрь 2016г.
- курсы ПК РУНМЦ, июнь 2015г.
- курсы ПК РУМНЦ сертификат, февраль 2013г.

	2018г.

	7.
	Галина 
Наталья
Алексеевна
	преподаватель экономических дисциплин
	ВО: Донецкий политехнический институт, инженер-экономист, 1974г. 
Заслуженный экономист РБ, 1993г.

	первая
	42 года 
9 мес
	11 лет
1 мес
	- Стажировка в ОАО «Баймакский литейно-механический завод» по направлению нормирование труда и сметы, с 06.07.15 по 07.08.2015г.
- Сертификат ИРО  РБ республиканской научно-практической конференции, февраль 2015г.
- Сертификат ИРО  РБ Международной научно-практической конференции, март 2015г.
-  курсы ПК ИРО РБ, март 2016г.
- Сертификат ИРО  РБ Всероссийской научно-практической конференции, март 2016г.
-  курсы ПК ГАПОУ СМПК, январь 2018г.
- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
	2015г.

	8.
	Игольников 
Сергей
Александрович
	преподаватель спец. дисциплин
	ВО: Магнитогорский горно-металлургический институт им.Г.И.Носова. Промышленное и гражданское строительство, инженер-строитель 1986г.

Диплом о профессиональной переподготовке
По программе: «Педагог профессионального образования». (270ч.), 2016г.

	первая
	32 года
	4 года
 1 мес
	- Стажировка в ОАО «Баймакский литейно-механический завод», декабрь 2016г.
- курсы ПК ФГБОУ ВО БГУ, г.Сибай, с 20.11.2017г. по 02.12.2017г.
- курсы ПК ГАПОУ СМПК, январь 2018г.
- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.

	2018г.

	9.
	Султанова 
Айгуль
Вакиловна
	преподаватель физики и математики
	ВО: Стерлитамакский государственный педагогический институт, учитель математики и физики средней школы, 1990г.
	первая
	27 лет 
6 мес
	28 лет 
6 мес
	- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
- курсы ПК ИРО РБ, май 2015г.
-  Сертификат ИРО  РБ Международной научно-практической конференции, март 2015г.
- Свидетельство участия в Международной дистанционной олимпиаде по математике проекта «Инфоурок», октябрь 2014г.
	2017г.

	10.
	Самарбаев 
Юлай
Суендекович
	преподаватель спец. дисциплин
	ВО: Башкирский сельскохозяйственный институт, механизация с/хозяйства, инженер-механик, 1988 г.

	первая
	36 лет
6 мес
	14 лет 5 мес
	- курсы ПК ГАОУ СПО Стерлитамакский многопрофильный профессиональный колледж, июнь 2015г.
-  курсы ПК ИРО РБ, октябрь 2016г.
- курсы ПК ИРО РБ, «Основы педагогики и психологии в образовании», май 2017г.
- стажировка ООО «Водоканал», январь 2018г.
- курсы ПК ГАПОУ СМПК, январь 2018г.
- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
	2017г.

	11.
	Сайгафарова Татьяна
Николаевна
	преподаватель охраны труда
	ВО: ГОУ ВПО Башкирский государственный университет им. 40-летия Октября, биолог-ботаник. Преподаватель биологии и химии, 1984г.

Сибайское педагогическое училище, преподавание труда и черчения, 1993г.

СПО: ГАОУ СПО «Уфимский топливно-энергетический колледж», техник, 2014г.
Заслуженный работник образования РБ, 2014г.
Почетный работник общего образования Российской Федерации, 2001г.
	высшая
	39 лет
9 мес
	39 лет 
11 мес
	- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
-  курсы ПК ИРО РБ, март 2016г.
- Сертификат ИРО РБ  Всероссийской научно-практической конференции, март 2016г.
- Сертификат ИРО  РБ республиканском семинаре, апрель 2015г.
- Сертификат ИРО  РБ Международной научно-практической конференции, март 2015г.
- Сертификат ИРО  РБ республиканской научно-практической конференции, февраль 2015г.
- Стажировка в НГДУ «Нижнесортымскнефть» ОАО «Сургутнефтегаз», декабрь  2015г.
- Стажировка в филиале ОАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Сибае, с 29.09.2014г. по 03.10.2014г.
	2016г.

	12.
	Самарбаев 
Ильгиз
Рамилевич
	преподаватель инженерной графики
	ВО: ФГБОУ ВПО Башкирский государственный университет, Технология и предпринимательство, учитель технологии и предпринимательства, 2014г.
Диплом о профессиональной переподготовке
По программе: «Сервис транспортных и транспортно-технологических машин и оборудования» (нефтегазодобыча) (500 ч.), 2017г.
	первая
	3 года 
1 мес
	4 года 
1 мес
	- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
- стажировка в Баймакской РЭС 
Производственное отделение
 «СЭС» ООО «Башкирэнерго»
08.12-15.12.2017г.
-  курсы ПК ИРО РБ, октябрь 2016г.
-  курсы ПК ИРО РБ,сентябрь 2015г.

	2018г.

	13.
	Аминева 
Илюза
Аксановна
	преподаватель спец. дисциплин
	ВО: Магнитогорский государственный технический университет им.Г.И.Носова, Теплоэнергетика и теплотехника, Бакалавр, 2015г.

	-
	2 года 
6 мес
	2 год
6 мес
	- курсы ПК ИРО РБ, октябрь,2016г.
- Сертификат о стажировке ГАПОУ Салаватский колледж образования и профессиональных технологий, ноябрь 2016г.
- курсы ПК ИРО РБ «Основы педагогики и психологии в образовании», май 2017г.
- стажировка в Баймакской РЭС 
Производственное отделение
 «СЭС» ООО «Башкирэнерго», декабрь 2017г.
- курсы ПК ГАПОУ СМПК, январь 2018г.
- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
	-

	14.
	Михайлова Елена Михайловна
	Преподаватель информатики и информационных технологий
	СПО: Уфимский государственный колледж радиоэлектроники, 2005г.
Техник по специальности вычислительные машины, комплексы, системы и сети.

ВО: ГОУ ВПО «Поволжский государственный университет телекоммуникаций и информатики».
Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем», 2009г.
	-
	11 лет
11 мес
	12 лет 
4 мес
	- курсы ПК ИРО РБ, май 2015г. «Современные технологии образовательного процесса в профессиональном образовании в соответствии с требованиями ФГОС» (72ч.)
- стажировка в Баймакской РЭС 
Производственное отделение
 «СЭС» ООО «Башкирэнерго»
09.01-22.01.2018г.
- курсы ПК ФГБОУ ВО БГУ г.Сибай, январь 2018г.
-  курсы ПК ФГБОУ ВО БГУ г.Сибай, февраль 2018г.
- курсы ПК ГАПОУ СМПК, январь 2018г.
- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
	-

	15.
	Алгушаева Юлия Гильметдинов
на
	Преподаватель общественных дисциплин
	ВО: ГОУ ВПО «Стерлитамакская государственная педагогическая академия», 2008г.
Учитель баш.языка и литературы.

Пофессиолнальная переподготовка:
 ФГБУ ВПО БГУ, 2013г.
«дошкольная педагогика и психология».
	-
	15 лет
6 мес
	16 лет
6 мес.
	- курсы проф.переподготовки Педагогическое образование (профиль История) ДПО ЦДО Сибайского института (филиал) ФГБОУ ВО БГУ,
 с 24 сентября 2018г.по 20 февраля 2019г.
	-

	16.
	Зайнагабдинова Диля 
Шафкатовна
	соц.педагог 
	ВО: ГОУ ВПО Башкирский государственный университет (Сибайский ф-л). Педагогика и психология,  педагог-психолог,  2009г.

	первая
	8 лет 
2 мес
	9 лет 
2 мес
	- курсы по охране труда БФ ГАПОУ УТЭК, январь 2018г.
- курсы ПК ИРО РБ, февраль 2017г.
- курсы ПК ИРО РБ, октябрь 2012г.


	2017г.

	17.
	Чельдинова Тансулпан
Шамсетдинов
на
	воспитатель
	СПО: ГОУ Сибайский педагогический колледж, 2007г.
Квалификация: учитель начальных классов с дополнительной подготовкой в области русского языка и литературы. 
Спец-ть: преподавание в начальных классах.

	-
	26 лет 
2 мес
	27 лет
	- курсы ПК ФГБОУ «БГПУ им.М.Акмуллы», 2016г.
«Инклюзивное и специальное образование: работа педагога в условиях ФГОС образования обучающихся с ОВЗ» (80ч.)
	-

	19.
	Сакина Гульназира Назимовна

	директор БФ 
	ВО:Башкирский государственный университет
институт, Филолог, преподаватель башкирского и литературы, 1997г.

	высшее
	
	18 лет
	- курсы ПК ИРО РБ, «Современный образовательный менеджмент», январь 2018г.
- Стажировка в ООО «УКЖФБ», декабрь 2016г.
-  Стажировка в филиале ОАО «Газпром Газораспределение Уфа», декабрь 2016г.



	2017



